CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000

 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br / admin@camarasdn.es.gov.br

INDICAÇÃO N° 048/2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de São Domingos do Norte-ES

O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, indica

ao Exmo. Sr. Pedro Amarildo Dalmonte, DD. Prefeito Municipal, a necessidade de firmar

uma parceria entre o Poder Executivo Municipal e os Senhores Juliano Vieira Lana e Telma

Izabel Covre Ribeiro Lana proprietários do terreno rural localizado no Córrego Café, para a

construção de  uma barragem de captação de água para o SAAE.

Esclarece o Vereador signatário, que a presente solicitação viria solucionar o pro-

blema de abastecimento de água que tanto aflige a população urbana no período de estiagem

quando o consumo é muito grande devido ao calor intenso e a outros fatores, o que manteria a

regularidade do abastecimento geral e a custo reduzido.

Sala das Sessões,

Em 07 de novembro de 2019.

ISRAEL STAUFFER SCHERRER

Autor